realizando el descuento de los dineros del proceso Ejecutivo, concerniente al 
embargo de la quinta parte del excedente del salario mínimo que devenga el 
señor CESAR ANDRES ARAUJO GARCIA identificado con la cédula de ciudadanía 

No. 1.192.796.865, hasta la suma de TRES MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES 

MIL SEISCIENTOS PESOS M/L ($3.393.600.oo) y además, deberá seguir descontando 

la cuota alimentaria mensual, a cargo del señor antes citado y a favor de la señora 

ISABELLA ALEJANDRA BATISTA RIOS identificada con la cédula de ciudadanía No. 

1.002.213.522 por la suma de TRESCIENTOS NUEVE MIL CUARENTA Y TRES PESOS M/L 

($309.043.oo).  

Por lo anterior, ofíciese al pagador del BANCO AV VILLAS para tal fin.  

Teniendo en cuenta lo anterior el juzgado, 

RESUELVE 

Ofíciese al PAGADOR DEL BANCO AV VILLAS para que realice el descuento de la 

quinta parte del excedente del salario mínimo que devenga el señor CESAR 

ANDRES ARAUJO GARCIA con cédula de ciudadanía No. 1.192.796.865, como 

empleado de la BANCO AV VILLAS hasta la suma de TRES MILLONES TRESCIENTOS 

NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS PESOS M/L ($3.393.600.oo) no excede el doble del 

valor del crédito cobrado y las costas prudencialmente calculadas más un 
cincuenta por ciento tal como ordena el núm.9 del Art. 593 del C.G.P. Ofíciese en 

tal sentido al pagador del BANCO AV VILLAS.  

Descuentos que deberán ser consignados en la cuenta que posee este Juzgado

[...]

por lo que en caso de incumplimiento se hará acreedor de las sanciones de Ley.  

Advirtiéndosele que para consignar tanto el valor correspondiente a la quinta parte 
del excedente del salario; así como el valor equivalente a las cuotas alimentarias 

que se causen en adelante por valor equivalente a TRESCIENTOS NUEVE MIL 

CUARENTA Y TRES PESOS M/L ($309.043.oo) del salario que devenga como 

empleado del BANCO AV VILLAS que devenga el señor  CESAR ANDRES ARAUJO 

GARCÍA debe hacerlo en FORMA SEPARADA marcando la casilla tipo “6” en el 
formato entregado por el Banco, por lo que en caso de incumplimiento se hará